
РЕШЕНИЕ №054/06/99-2486/2021

19 января 2022 года                                                                                                     г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (далее - Комиссия Новосибирского У ФАС России) по контролю в сфере
закупок в составе:

<...>

рассмотрев поступившее от ООО ТД «Штрих-М» обращение, связанное с
нарушением заказчиком - МКУ Новосибирского района НСО «УК ЕЗ ЖКХС»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при размещении
извещения о проведении электронного аукциона №0351300298321000203 на
приобретение оборудования для обеспечения высокой готовности оперативной
группы администрации Новосибирского района к реагированию на угрозу
возникновения чрезвычайной ситуации или на чрезвычайную ситуацию (Дизельная
тепловая пушка не прямого нагрева), в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
ФЗ № 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России от ООО ТД «Штрих-М» поступило обращение,
связанное с нарушением заказчиком - МКУ Новосибирского района НСО «УК ЕЗ
ЖКХС» законодательства о контрактной системе в сфере закупок при размещении
извещения о проведении электронного аукциона № 0351300298321000203 на
приобретение оборудования для обеспечения высокой готовности оперативной
группы администрации Новосибирского района к реагированию на угрозу
возникновения чрезвычайной ситуации или на чрезвычайную ситуацию (Дизельная
тепловая пушка не прямого нагрева), начальная (максимальная) цена контракта -
222 928,35 рублей.                              *               *

Суть обращения ООО ТД «Штрих-М» сводится к следующему. .                                .

ООО ТД «Штрих-М» подало обращение в связи с обнаружением в документации об
электронном аукционе, проводимом МКУ Новосибирского района НСО «УК ЕЗ
.ЖКХС» (извещение №0351300298321000203) нарушений законодательства о
контрактной .системе в сфере закупок.

 При проведении внеплановой проверки Новосибирским У ФАС России
установлено следующее.

25.11.21 г. в ЕИС размещено извещение о проведении электронного аукциона на
приобретение оборудования для обеспечения высокой готовности оперативной
группы администрации Новосибирского района - к реагированию на угрозу
возникновения чрезвычайной ситуации или на чрезвычайную ситуацию (Дизельная
тепловая пушка не прямого нагрева).

06.12.21 г. в ЕИС был размещен протокол рассмотрения первых частей заявок на
участие в электронном аукционе от 06.12.2021 г. Из протокола следует, что на



участие в электронном аукционе было подано 4 заявки, по итогам рассмотрения
первых частей заявок на участие в электронном аукционе все участники были
допущены к участию в электронном аукционе

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона от 07.12.2021 г. на
участие в электронном аукционе вышло двое участников. По итогам рассмотрения
вторых частей заявок победителем электронного аукциона было признано ООО ТД
«Штрих-М» со снижением цены контракта до 186 143,59 рублей.

При проведении на основании п.1 4.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ внеплановой проверки
данной закупки,' в том числе всей информации, размещенной в ЕИС в рамках
данного электронного аукциона, а также действий аукционной комиссии при
рассмотрении заявок, нарушений законодательства о контрактной системе в
сфере закупок не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 2 ч. 15 ст. 99 Закона о
контрактной системе, Комиссия Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях МКУ Новосибирского района НСО «УК ЕЗ ЖКХС» отсутствие
нарушений ФЗ № 44-ФЗ при проведении электронного аукциона №
0351300298321000203.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


